ПРОВЕРИ КОЛКУ СИ НАУЧИЛ  ХЕМИЈА ВО VIII одд.
1. Атомот претставува____________________________________________

   _____________________________________________________________       1/__

2. Атомот е изграден од ___________________и______________________       2/__

3. Ако во електронската обвивка бројот на електрони е 7, колкав ке биде бројот на       

    протони во атомското јадро?

     ________________________________________________________               1/__

4 Што е хемиски елемент?

     _____________________________________________________________      1/__

5. Чистите супстанци се поделени на:________________________________

 _______________________________________.                                                     2/__

6. Според својствата елементарните супстанци се поделени на:

  ____________________________________________________                            3/__

7. Кои чисти супстанци може да се разложат на нивните составни компоненти?

  _________________________________________________________________  1/__

8. Кои од следниве својства се заеднички за металите:

   а) имаат остар мирис

   б) спроведуваат електричество

   в) спроведуваат топлина

   г) лесно се раствораат во вода

   д) имаат сива боја

   ѓ) имаат метален сјај

   е) ги има во сите три агрегатни состојби

   ж) сите се во цврста агрегатна состојба со исклучок на живата                         5/__

9. Врз основа на дадените искази определи кои супстанци се елементарни а кои 
    соединенија: _________

 а) Супстанцата азот се состои од молекули изградени од два атоми на елементот  

      азот ________

 б) Супстанцата сулфур е изградена од молекули што се состојат од осум атоми на 
      сулфур _________

 в) Супстанцата амонијак може да се разложи на супстанците азот и водород _____

 г) Супстанцата дијамант се состои од огромен број атоми на елементот јаглерод ___

 д) Супстанцата јаглерод диоксид се состои од молекули изградени од еден атом на јаглерод и два атоми на кислород _________                                                          5/__

 10. Атомското јадро е составено од:

   а) електрони                                          в) протони и неутрони

   б) протони и електрони                         г) неутрони и електрони                           1/__ 

                 Бодовна скала: 0-6 (1), 7- 10(2), 11-15(3), 16 -19(4), 20-22(5)
